
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 159, fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE MARCHAMALO

RELACION PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PROCESO SELECTIVO
POLICIA LOCAL TURNO LIBRE

Mediante el presente anuncio se hace público el listado provisional de admitidos y
excluidos del proceso selectivo de una plaza de Policía Local por Turno Libre del
Ayuntamiento de Marchamalo, resolución de Alcaldía 1136/2025, de fecha 11 de
agosto de 2025, en los términos siguientes:

Vista  la  convocatoria  y  las  bases  reguladoras  del  proceso  selectivo  para  la
cobertura  de una plaza  de Policía  Local  por  Turno Libre  del  Ayuntamiento  de
Marchamalo, aprobadas por la Junta de Gobierno Local celebrada el 28 de mayo de
2025, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara nº 115, de 17
de junio de 2025.

Transcurrido el plazo de 20 días hábiles de presentación de solicitudes desde la
publicación en el Boletín Oficial del Estado, de acuerdo con lo regulado en la Base
Tercera.

De conformidad con las bases de la convocatoria y en virtud del artículo 20 del
Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la  Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar  de  forma  provisional  la  siguiente  relación  de  aspirantes
admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 2

A.- RELACIÓN DE ASPIRANTES PROVISIONALMENTE ADMITIDOS

N.º ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 ABAJO GIL JOSÉ VICENTE ***1635**

2 ADALID MADRID MARÍA DEL PILAR ***9457**

3 ALBARAÑEZ RODRIGUEZ MARIA LUZ ***1956**

4 ALMANSA RUBIO ALBERTO ***0251**

5 ALVAREZ CASAS SERGIO ***7144**

6 ALVARO VELA JOSE MARÍA ***9308**

7 ARRIAZU CASERO ALBA ***2882**

8 CARPIO VALBUENA VICTOR ***8239**

9 CORREDOR PANADERO NURIA ***7758**

10 DIAZ SAGAZ SERGIO FELIX ***3950**

11 DUQUE MORENO JOSE MANUEL ***2853**

12 FERNANDEZ PACHECO CAMARENA JESUS ***5625**

13 GARCIA GOMEZ MARIO ***7660**

14 GARCIA PEREZ RAUL ***3271**

15 GARCÍA ROMÁN JORGE ***4063**

16 GÓMEZ FERNANDEZ NATALIA ***1620**

17 GOMEZ LOZANO JAVIER ***5176**

18 GONZÁLEZ SÁNCHEZ JENNIFER ***8782**

19 ILLANA DIAZ VICTOR ***4170**

20 LAHOZ CARAVACA JORGE ***9237**

21 LLORENTE CORTES VICTOR ***4034**

22 LOGROÑO PANIAGUA ANDRES ***8318**

23 LOPEZ GARCIA JORGE ***4222**

24 LÓPEZ MARTINEZ ALBERTO ***4766**

25 LOPEZ PICAZO MARIA DOLORES ***9799**

26 MAYA MARTIN ALBA ***3757**

27 MELINA DOMINGUEZ SILVIA ***0096**

28 MINGUITO MORA DAVID ***0869**

29 MONTALVO GARCIA ANGELA ***2040**

30 MORAL DE LA AZUELA CARLOS ***5770**



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 3

31 MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER ***1960**

32 MUÑOZ GARCIA JAIME ***1883**

33 MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTIN ***9133**

34 NAVARRO BECERRA MARIA DEL ROCIO ***6584**

35 NOMBELA IGLESIAS CHRISTIAN ***1105**

36 NOTARIO FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER ***1659**

37 NUÑEZ GUERRERO PEDRO ANTONIO ***8760**

38 PECES CARVAJAL ALFREDO ***3770**

39 PÉREZ POZA ROBERTO ***1573**

40 PRADA RODRIGUEZ NOELIA ***9298**

41 QUINTERO TARRIZA GLORIA ***4796**

42 RAMIREZ VILLAREJO LAURA ***6173**

43 RAMOS COBO FRANCISCO JAVIER ***0793**

44 RODRIGO LARA FRANCISCO JOSÉ ***7240**

45 ROMERO ZABALLOS ANGEL MANUEL ***7376**

46 RUIZ PARDO ISRAEL ***2677**

47 RUIZ RUIZ ALEJANDRO ***1519**

48 SÁNCHEZ BENITO LUIS ***4445**

49 SANTIAGO MOLINA IVAN ***0725**

50 TARODO FERNANDEZ JORGE ***4007**

51 VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN ***1568**

52 YAGÜE ISASIS YESSICA ***2990**

53 YELA RODRIGUEZ LAURA ***3563**

54 YULIYANOVA MILKOVA GERGANA ***4583**

B.- RELACIÓN DE ASPIRANTES PROVISIONALMENTE EXCLUIDOS

N.º ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSAS

1 ABAJO MAYOR ALBERTO ***2031** 1

2 CAMINERO MEDINA PABLO ***5933** 3, 4

3 CARBAJO ANDRÉS ALEJANDRO ***1138** 3, 4

4 CARO ÁLVAREZ JORGE ***5950** 3, 4

5 CHIQUERO ENCINAR MARÍA DEL PRADO ***6147** 4



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 4

6 CIRUELOS SANTOS RICARDO ***0683** 2, 3, 4

7 DOMINGUEZ AVILA SANTIAGO ***6571** 3

8 EXPOSITO DIAZ MARÍA JOSÉ ***5523** 3, 4

9 GALA MENDEZ ALBA ***1125** 3

10 GARCIA AROCA ANTONIO JOSE ***6339** 3

11 GARCIA-TORTOLA JIMENEZ JORGE ***5568** 2

12 GÓMEZ GONZÁLEZ HUGO ***4890** 3, 4

13 IRIGOYEN SOLANO ALFONSO ***9687** 1

14 LOPEZ MORENO-PALANCAS RUT ***1650** 4

15 MADERO SÁNCHEZ CAJA ALMA MARIA ***5731** 4

16 MARTINEZ PEREZ RICARDO ***1530** 3

17 MORALES GASCÓN ANGELA ***0642** 3, 4

18 PACHECO PÉREZ JESÚS ***2974** 3, 4

19 PICAZO RUIZ DANIEL ***7860** 2

20 PRIETO SÁNCHEZ DAVID ***2069** 3

21 RAMOS ALIA VICTOR MANUEL ***2698** 3

22 RUIZ RUIZ BELÉN ***1251** 4

23 SAN ROMÁN GARCÍA SERGIO ***4094** 2

24 SÁNCHEZ HEREDERO PÉREZ CYNTHIA ***5984** 4

Siendo las causas de exclusión:

1 No aporta DNI

2 No acredita el pago de la tasa antes de la fecha de fin del
período de presentación de solicitudes

3 No aporta Anexo IV o lo aporta sin firmar

4 No aporta Anexo V o lo aporta sin firmar

SEGUNDO.- Los aspirantes excluidos provisionalmente tendrán un plazo de diez
días  hábiles  para  presentar  alegaciones  y  subsanar  los  defectos  que  hayan
motivado su exclusión, conforme lo regulado en la Base Cuarta.

TERCERO.-  Publicar en el  Boletín Oficial  de la Provincia,  en la sede electrónica del
Ayuntamiento de Marchamalo (https://marchamalo.sedelectronica.es) y en el tablón
de anuncios.

CUARTO.- Transcurrido el plazo de subsanación, se dictará Resolución aprobando la
lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, que se publicará en el Boletín Oficial



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 5

de  la  Provincia,  en  la  sede  electrónica  del  Ayuntamiento  de  Marchamalo
(https://marchamalo.sedelectronica.es) y en el tablón de anuncios, y se señalará
fecha, hora y lugar para el inicio de las pruebas.

En Marchamalo a 18 de agosto de 2025. Fdo. Alcalde-Presidente D. Rafael Esteban
Santamaria.

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: aa46048ab920150c5179895e7fcbc4caa0f1ee40


